



PREFEITURA DE
URUPÊS

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025 · Distribuição Eletrônica · Ano V · Edição nº 941

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

*Cidade
Coração*

URUPÊS - SP

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Extrato



Prefeitura do Município de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

PREFEITURA DE URUPÊS

Fls. _____

LICITAÇÕES

EXTRATO**RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº: 122/2025****CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS**

CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: LUCAS PAVEZZI FERREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ Nº: 43.971.800/0001-62

OBJETO: Contratação de assessoria especializada para processos de licitação.

VALOR GLOBAL: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha 043 - 02 Poder Executivo - 02 02 Secretaria Mun. de Finanças e Orçamento - 020201
Departamento de Contabilidade - 04 123 0002 2064 0000 Manutenção Secretária Mun. de Finanças e
Orçamento - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.800.000,00 - 0.01.00
110.000 Geral

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21.

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 11 de setembro de 2025**ROBERTO CACCIARI FILHO***Prefeito*



Prefeitura do Município de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

EXTRATO

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 120/2025

CONTRATANTE: **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS**

CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: **ELEVELINS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA**

CNPJ Nº: 33.990.577/0001-47

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de manejo de pombos (retirada de ninhos e higienização) e a instalação e fixação de tela em polietileno (35m x 15m) e em tela em aço galvanizado na estrutura metálica do pátio da “EMEF Leonor Carrera Isique”.

VALOR GLOBAL: R\$ 7.880,00 (sete mil, oitocentos e oitenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha 152 – 02 Poder Executivo – 02 05 Secretaria Mun. de Educação – 020501 Diretoria Municipal de Ensino – 12 361 0009 2026 0000 Manutenção do Ensino Fundamental – 3.3.90.30.00 Material de Consumo – 0.05.00 200.000 Educação-Convênios/entidades/fundos

Ficha 156 – 02 Poder Executivo – 02 05 Secretaria Mun. de Educação – 020501 Diretoria Municipal de Ensino – 12 361 0009 2026 0000 Manutenção do Ensino Fundamental – 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – 0.05.00 200.000 Educação-Convênios/entidades/fundos

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21.

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 11 de setembro de 2025**ROBERTO CACCIARI FILHO**Prefeito



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

EXTRATO

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 55/2025

CONTRATANTE: **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS.**

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: **60.253.446 DAMIANE RAFAELA BERNARDELLI**

CNPJ sob nº 60.253.446/0001-50

OBJETO: Rescisão contratual a partir do dia 10/09/2025, com o consequente cancelamento do saldo residual.

DATA DA ASSINATURA: 10/09/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 138, II da Lei nº 14.133/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 10 de setembro de 2025.**ROBERTO CACCIARI FILHO****- Prefeito -**

Homologação / Adjudicação



Prefeitura do Município de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

PREFEITURA DE URUPÊS

Fls. _____

LICITAÇÕES

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 120/2025 - SRP

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor **ROBERTO CACCIARI FILHO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, **HOMOLOGA** o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025 - SRP**, encartado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 120/2025**, que trata da **registro de preços para a aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para alimentação escolar destinada aos alunos das escolas públicas municipais e estadual, e, também para o atendimento nas recepções dos locais públicos e dos funcionários públicos das Escolas Municipais, Paço Municipal, UBS, PSF e Pronto Socorro, pelo período de 12 meses**, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em prol das empresas:

Item	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA CNPJ: 58.302.506/0001-35	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	FILÉ DE COXA E SOBRECOXA CONGELADA EM CUBOS IQF Marca: PROPRIA	KG	3000	17,90	53.700,00
58	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO EM TIRAS IQF Marca: PROPRIA	KG	2500	20,00	50.000,00
62	LINGUIÇA MISTA TOSCANA CONGELADA Marca: SAPE	KG	700	18,50	12.950,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 116.650,00
Item	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 08.528.442/0001-17	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	AMIDO DE MILHO - PACOTE 500GR Marca: siamar	PCT	300	3,40	1.020,00
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PACOTE 170G Marca: siamar	PCT	300	3,00	900,00
10	BISCOITO DE POLVILHO - PACOTE 200G Marca: ratinho	PCT	800	6,50	5.200,00
13	COCO SECO RALADO - PACOTE 100G Marca: indiano	PCT	400	3,79	1.516,00
14	COLORÍFICO - PACOTE 500G Marca: sinha	PCT	300	4,50	1.350,00
15	CREME DE LEITE - 1LT Marca: lider	LT	120	14,00	1.680,00
16	ERVILHA EM CONSERVA - 1,7KG Marca: bonare	LAT	300	19,47	5.841,00
17	EXTRATO DE TOMATE - 2KG Marca: xavante	SACHE	1100	11,50	12.650,00
18	FARINHA DE MANDIOCA BIJU - PACOTE 500G Marca: siamar	PCT	300	4,65	1.395,00
22	FEIJÃO PRETO - 1KG Marca: granolar	KG	500	4,92	2.460,00
23	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - POTE 250G Marca: trisanti	PO	300	5,62	1.686,00
26	LEITE DE COCO - FRASCO 500ML Marca: bom coco	FR	200	6,60	1.320,00
29	LENTILHA SECA - PACOTE 500G Marca: siamar	PCT	100	10,00	1.000,00
31	MACARRÃO FORMATO AVE MARIA SEM OVOS - PACOTE 500G Marca: galo	PCT	1000	3,15	3.150,00
32	MACARRÃO FORMATO PADRE NOSSO SEM OVOS - PACOTE 500G Marca: galo	PCT	800	2,80	2.240,00
39	ORÉGANO DESIDRATADO - PACOTE 200G Marca: siamar	PCT	150	8,01	1.201,50
42	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJU - 1LT Marca: seregy	LT	300	5,17	1.551,00
45	TRIGO PARA QUIBE - 1KG Marca: siamar	KG	250	7,82	1.955,00
48	BEBIDA LÁCTEA SABORES - 1LT Marca: cremoso	LT	2800	4,74	13.272,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 61.387,50
Item	HELENITA REGINA FAZOLI NESTOR LTDA CNPJ: 13.715.780/0001-06	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
55	CARNE SUÍNA SEM OSSO CONGELADA PERFIL EM CUBOS IQF Marca: FAZOLI	KG	3000	19,85	59.550,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 59.550,00
Item	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 08.110.643/0001-08	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	ARROZ AGULINHA - 5KG Marca: EXTRA FINO	PCT	2600	16,49	42.874,00
9	BISCOITO DE MAISENA - PACOTE 360G Marca: RENATA	PCT	800	4,96	3.968,00
19	FARINHA DE MILHO - PACOTE 500G Marca: AGROBAL	PCT	200	3,88	776,00
24	FLOCOS DE MILHO SEM AÇÚCAR - PACOTE 500G Marca: GOLD FLAKES	PCT	500	16,88	8.440,00
25	FUBÁ DE MILHO MIMOSO - 1KG Marca: AGROBAL	KG	800	3,10	2.480,00
35	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE 400GR Marca: IRANO	PCT	800	3,44	2.752,00
41	SAL REFINADO - 1KG Marca: CRISTAL OURO	KG	1100	1,48	1.628,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 62.918,00
Item	CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	LEITE EM PÓ - 1KG Marca: MILK VITTA	KG	200	39,00	7.800,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 7.800,00
Item	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA CNPJ: 53.437.315/0001-67	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AÇÚCAR CRISTAL - 5KG Marca: SANTA ISABEL	PCT	1200	15,55	18.660,00
12	CAFÉ TORRADO E MOIDO - PACOTE 500G Marca: MORAES GOLD	PCT	6000	25,40	152.400,00
21	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - 1KG Marca: PRECIOSO	KG	3000	5,50	16.500,00
33	MACARRÃO FORMATO PARAFUSO SEM OVOS - PACOTE 500G Marca: GALO	PCT	3800	2,50	9.500,00



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS

Fls. _____

LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

46	VINAGRE DE MAÇÃ - FRASCO 750ML Marca: NEVAL	FR	1000	4,90	4.900,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 201.960,00

FERNANDO ROBERTO GANDORPHI ALVARENGA LTDA. CNPJ: 37.999.498/0001-58					
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO Marca: Prontinho	KG	1500	22,90	34.350,00
11	CACAU EM PÓ - PACOTE 500G Marca: Pratic Food	PCT	100	36,30	3.630,00
37	MISTURA EM PÓ PARA ALIMENTO SABOR CHOCOLATE - PACOTE 2KG Marca: Prontilac	PCT	3400	84,00	285.600,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 323.580,00

PRAFAMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS CNPJ: 48.321.757/0001-03					
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	CARNE BOVINA MOÍDA PATINHO CONGELADA - PACOTE 2KG Marca: ARTESAL	KG	3000	36,90	110.700,00
50	CARNE BOVINA MOÍDA PATINHO CONGELADA - PACOTE 5KG Marca: ARTESAL	KG	12000	36,90	442.800,00
51	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES CONGELADA IQF - PACOTE 5KG Marca: ARTESAL	KG	1500	36,90	55.350,00
52	CARNE BOVINA PATINHO EM CUBOS CONGELADA - PACOTE 5KG Marca: ARTESAL	KG	4000	36,90	147.600,00
53	CARNE BOVINA PATINHO EM TIRAS CONGELADA - PACOTE 5KG Marca: ARTESAL	KG	3000	36,90	110.700,00
54	CARNE BOVINA PATINHO EM CORTE ESTROGONOFÉ CONGELADA - PACOTE 2KG Marca: ARTESAL	KG	2000	36,90	73.800,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 940.950,00

MULTI VALE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 45.132.740/0001-10					
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML Marca: ADOCYL	FR	30	11,58	347,40
8	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - PACOTE 360G Marca: PRODASA	PCT	300	5,01	1.503,00
20	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 1KG Marca: NONITA	KG	1200	2,99	3.588,00
28	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1LT Marca: LIDER	LT	27000	5,44	146.880,00
36	MILHO VERDE EM CONSERVA - 1,7KG Marca: FUGINI	SACHE	600	19,19	11.514,00
38	ÓLEO DE SOJA - 900ML Marca: VITALEV	FR	2500	7,14	17.850,00
61	LINGUIÇA CALABRESA CONGELADA Marca: ITABOM	KG	500	17,62	8.810,00
63	MANTEIGA COM SAL - POTE 500G Marca: LUNHANI	PO	1500	21,99	32.985,00
65	PRESUNTO COZIDO Marca: PREITTO	KG	1800	22,74	40.932,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 264.409,40

ROGERIO SOARES DA SILVA LTDA CNPJ: 05.354.940/0001-00					
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	ALMÔNDEGA CONGELADA DE BOVINO IQF - KG Marca: CONDESSA	KG	1500	26,90	40.350,00
60	FILE DE TILÁPIA Marca: MARCA PRÓPRIA	KG	1000	36,90	36.900,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 77.250,00

PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS CNPJ: 45.214.484/0001-00					
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	CORTES DE FILE DE COXA E SOBRECOXA CONGELADOS IQF Marca: PIONEIRO	KG	2500	17,49	43.725,00
59	FILE DE PEITO DE FRANGO CORTE: SASSAMI IQF Marca: PIONEIRO	KG	2500	20,49	51.225,00
66	QUEJO MUÇARELA Marca: LACTOLAR	KG	2300	35,60	81.880,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 176.830,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 11 de setembro de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
- Prefeito -

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 12/09/2025 às 08:31:46 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/4283-dtb2b-1063-4de7-91>

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnieli, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339



PREFEITURA DE URUPÊS

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 4283-db2b-1063-4de7-91



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 941, ano V, veiculado em 12 de setembro de 2025.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 12/09/2025 às 08:31:46 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/4283-db2b-1063-4de7-91>